- 245 -

fecisset potentia mediante, in praeiudicium et dampnum 
dictorum exponentium valde magnum. 

Quum autem huiusmodi actus potentiarii iuxta consti-
tutionem publicam regnicolarum superinde factam pro quin-
to decimo die ammonitionis exhinc fiendae per iudices regni 
nostri ordinarios continuis diebus' discuti solent et adiudicari, 
pro eo fidelitati vestrae harum serie firmiter praecipiendo 
committimus et mandamus, quatenus praesentes literas no-
stras memoratis Nicolao comiti de Zrynyo bano ac Casparo 
Dersanycz aliter Derk per vestrum testimonium fidedignum 
exhiberi et praesentari faciatis, qui si personaliter reperiri 
poterint ibidem personaliter, alioqui de domibus habitationum 
sive solitis eorundem residentiis ammoneat eosdem dicatque 
et committat eisdem verbo nostro regio, ut ipsi decimo 
quinto die diei exhibitionis praesentium exhinc ipsis fiendae 
computando personaliter sive per procuratores suos legitimos 
coram nostra personal] praesentia comparere debeant et 
teneantur rationem de praemissis reddituros efficacem, cer-
tificando eosdem ibidem, ut sive ipsi termino in praedicto 
coram eadem nostra personali praesentia compareant sive 
non, eadem ad partis comparentis instantiam id faciet in 
praemissis, quod dictaverit ordo iuris. 

Et post haec huiusmodi exhibitionis, ammonitionis et 
certificationis seriem cum ammonitorum et certificatorum no-
minibus ut fuerit expediens terminum ad praedictum dictae 
nostrae personali praesentiae fideliter rescribatis. 

Datum Posonii, in festo Exaltationis sanctae Crucis 
anno Domini millesimo quingentesimo quadragesimo nono.1) 

A zágrábi káptalannak a sept, 27-én történt idézésről oct. 2-án 
a, királyhoz intézett jelentésében, melyet ez 1549. nov. 8-án kelt s jegy-
zetben közölt itéletlevelében újból átír. 

1549. 
sept. 14. 

*) Pozsony, 1549. nov. 8. Ferdinánd az idézésre meg nem jelent 
Zrínyit és Derszanics Gáspárt a nagyobb hatalmaskodásban vétkesnek 
nyilvánítja s fejők és jószágaik elvesztésére itéli. — Eredetije az orsz. 
lltárban, N. R. A. 319. 15. 

— Pozsony, 1549. nov. 9. Ferdinánd Zrínyi Miklós és Derszanics 
Gáspár panaszára megparancsolja a zágrábi káptalannak, hogy a fennebbi 
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LXV. 

Sárvár, 1549. oct. 22. 

Nádasdi Tamás és Zrínyi Miklós örök barátságra és szövetségre lépnek. 

Nos comes Thomas de Nadasd perpetuus terrae Foga-
ras ac comitatus Castriferrei comes et iudex curiae serenis-
simi principis et domini domini Ferdinandi divina favente 
dementia romanorum, Hungáriáé, Bohemiae etc. regis sem-
per augusti, infantis Hispaniarum, archiducis Austriae etc. 
ac Nicolaus comes perpetuus de Zrinio, necnon regnorum 
Dalmatiae, Croatiae et Sclavoniae banus etc. fatemur et 
recognoscimus per praesentes, quod nos maximum habentes 
respectum ad hoc, quomodo potissimum maiori animorum 
coniunctione praefatae sacrae maiestati regiae, piincipi vide-
licet et domino domino nostro clementissimo, eiusque sacrae 
coronae et toti reipublicae maiora et gratiora servitia cum 
omni debita fidelitate facere et praestare possemus, conside-
rantes etiam et in animis nostris diligenter revolventes vitam 
hominis multis alioquin discriminibus obnoxiam, nudamque 
et imbecilem sine ope et praesidio amicorum non posse con-
sistere, veram autem firmám et sinceram inter bonos amici-

iigyben hozott Ítéletet végrehajtani ne merje, arról jelentő levelet a 
turopolyai nemeseknek ki ne adjon, ellenkezőleg idézze őket törvénybe. — 
A zágrábi káptalannak a dec. 15. és 22-én történt idézésről 1549. dec. 
27-én a királyhoz intézett jelentésében u. o. N. R. A. 318. 55. 

— Pozsony, 1551. febr. 28. Ferdinánd arra nézve, valljon az emlí-
tett nemesek itt ismételt panasza méltatlan-e vagy nem s Zrínyi Miklós 
és Derszanics Gáspár a hatalmaskodásokban ártatlanok-e vagy sem, a 
zágrábi káptalant tanuvallatásra utasítja. — Eredetije u. o. N. R. A. 
316. 33. 

- Ormosd, 1551. maj. 16. Nádasdi Tamás országbíró Zrínyi 
Miklós és Derszanics Gáspár panaszára megparancsolja a zágrábi káptalan-
nak, hogy a fennebi ügyben tanukat vallatni ne merjen, se a megnevezett 
turopolyai nemeseknek arról jelentő levelet ki ne adjon, ellenkezőleg idézze 
őket törvénybe. —• A zágrábi káptalannak a jun. 14-én történt idézésről 
1551. jun. 19-én a királyhoz intézett két jelentésében u. o. N. R. A. 
315. 49. 

i 
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tiam unicam rem esse, qua nedum opes privatae, divitiae, 
honores et tota denique conditio vitae humanae consistere, 
sed universa etiam respublica in suo debito statu pace, con-
cordia, tranquillitate et mutuo bonorum amore soleat con-
servari, unde nos quoque cupientes tam pretioso thezauro 
firmae et sincerae amicitiae non carere, causis ex praemissis 
banc inter nos firmám, sinceram et perpetuo duraturam ini-
vimus, sanximus et stabilivimus, prout inimus, sancimus et 
stabilimus per praesentes amicitiam et concordiam, quod 
amodo deinceps in omnibus factis, negotiis et exigentiis nos-
tris, ubicunque, observata fidelitate praenotatae maiestatis 
regiae domini nostri clementissimi, necessitas alicuius nos-
trum postulaverit, mutuo nos parolano et constanti, sicut 
probos decet viros, ad invicern prosequemur amore, favore, 
auxilio et iuvamine, negotiaque ipsa nostra mutua, veluti 
sua quisque propria fideliter et puro corde promovebimus, 
defendemus et iuvabimus nosque mutuo non relinquemus, 
non parcendo in hoc rebus, impensis, fatigis et personis etiam 
nostris propriis. 

Ad quae omnia firmiter et inviolabiliter observanda 
nosmet mutua alter alteri bona fide Christiana, honoreque 
et humanitate nostris mediantibus obligamus harum etiam 
nostrarum vigore et testimonio literarum accedente. 

Datum in Sarvvar, die vigesima secunda Octobris anno 
Domini millesimo quingentesimo quadragesimo nono. 

Idem Nadasdy manu Nicolaus comes Zryny 
propria.1) banus manu propria.2)